
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 
 

Al personale docente 
Al personale ATA 

Albo 

OGGETTO: Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) – Costituzione seggi 
elettorali - sede di San Nicandro Garganico e di Cagnano Varano – rettifica. 

Il Dirigente Scolastico 

Vista l’OM n. 234 del 05.12.2023 relativa a “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 
nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

Vista la nota del MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024 relativa a “Chiarimenti - Elezioni del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

Considerato che l’Istituto di istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-Fioritto è dislocato su 
n. 2 sedi in due Comuni diversi: San Nicandro Garganico e Cagnano Varano; 

Considerato che l’art 32, comma 1, ultimo periodo, dell’OM stabilisce che In ogni caso va 
ridotto al minimo il disagio degli elettori; 

Ritenuto che il personale in servizio a Cagnano Varano debba poter votare nella sede dove 
presta servizio per ridurre al minimo il disagio che inevitabilmente si creerebbe qualora si 
chiedesse loro di esprimere il loro diritto di voto nella sede principale a San Nicandro Garganico; 

Considerato che in data 07/05/2024 l’Aula Magna del plesso D della sede di San Nicandro 
Garganico è impegnata per attività didattiche; 

Visto proprio decreto prot. n. 3456 del 26/04/2024; 

Ritenuto necessario individuare un altro locale per lo svolgimento delle votazioni del giorno 
07/05/2024 

DECRETA 

a rettifica del decreto prot. n. 3456 del 26/04/2024, per le Elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione sono costituiti n. 2 seggi elettorali: 

Seggio n. 1 – a San Nicandro Garganico – Sala riunioni del plesso E – uffici di segreteria 

Seggio n. 2 – a Cagnano Varano – Aula di Presidenza 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

(Documento informatico firmato digitalmente) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003642/U del 03/05/2024 17:18

I.7 - Elezioni e nomine


	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto

		2024-05-03T15:16:52+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




